



Allianz Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Εταιρεία
Διαχείρισης Αμοιβαίων Κεφαλαίων
Λ. Αθηνών 110, Κτίριο Γ, 104 42, Αθήνα
Αρ. Γ.Ε.Μ.Η.: 000942001000, Α.Φ.Μ.: 094354938
Τηλ: 210 37 17 700 | aedak@allianz.gr | www.allianzaedak.gr

Αίτηση Διάθεσης Μεριδίων Αμοιβαίων Κεφαλαίων

Προς την Allianz Α.Ε.Δ.Α.Κ.:

Κωδ. Πελάτη: _____ Κωδ. Επενδυτή: _____

Α. Στοιχεία Αιτούντος (Συμπληρώνεται με ΚΕΦΑΛΑΙΑ γράμματα)

1ος: Επώνυμο / Επωνυμία Εταιρίας: _____	Πατρώνυμο: _____
Όνομα: _____	Πόλη: _____ ΤΚ: _____
Δ/ση Κατοικίας - Έδρα: _____	Α.Δ.Τ. / Διαβατήριο: _____
Χώρα κατοικίας: _____	Χώρα Φορολογικής Κατοικίας: _____
Α.Φ.Μ.: _____	Τηλ.: _____
Επάγγελμα: _____	E-mail: _____
Κινητό: _____	

Δηλώνω υπεύθυνα ότι επιθυμώ να συμμετάσχω στα Αμοιβαία Κεφάλαια της Allianz ΑΕΔΑΚ (η «Εταιρία») που έχω επιλέξει κατωτέρω και παρακαλώ να δεχθείτε τη συμμετοχή μου έναντι του αντιτίμου (ποσού επένδυσης), το οποίο καταθέτω στο/στους τραπεζικό/ούς λογαριασμό/ούς του/των αμοιβαίου/ων κεφαλαίου/ων που τηρούνται στις τράπεζες Eurobank, Πειραιώς και Εθνική.

Επισημαίνεται ότι, απαγορεύεται η καταβολή μετρητών για την απόκτηση μεριδίων Αμοιβαίων Κεφαλαίων σε πρόσωπα άλλα εκτός από τα πιστωτικά ιδρύματα στα οποία η Εταιρία τηρεί λογαριασμούς στο όνομα των αμοιβαίων κεφαλαίων.

Αμοιβαία Κεφάλαια	Κατηγορία Μεριδίων	Ποσό Συμμετοχής (€)	Προμήθεια Διάθεσης (%)
ALLIANZ A/K Μικτό Εσωτερικού			
ALLIANZ A/K Ομολόγων Ευρώ Περιφέρειας			
ALLIANZ A/K Μικρής και Μεσαίας Διάρκειας			
ALLIANZ A/K Επιθετικής Στρατηγικής Μετοχών Εσωτερικού			
ALLIANZ A/K Μετοχών Αναπτυσσόμενων Αγορών EMEA			
ALLIANZ A/K Μετοχών Εσωτερικού			
A/K Ευρωπαϊκή Πίστη Αναπτυξιακό Μετοχικό Εσωτερικού			
A/K Ευρωπαϊκή Πίστη Domestic Income σε EUR			
A/K Ευρωπαϊκή Πίστη European Value Fund			
A/K Ευρωπαϊκή Πίστη Global Opportunities Μετοχικό Εξωτερικού			
A/K Ευρωπαϊκή Πίστη Eurobond Ομολογιακό Εξωτερικού σε EUR			
A/K Ευρωπαϊκή Πίστη Euroinvest Μικτό Εσωτερικού			

Β. Μεριδία σε κοινό λογαριασμό (Συμπληρώνεται μόνον εφόσον συντρέχει περίπτωση. Τα κενά διαγράφονται.)

Επιθυμώ να καταχωρήσετε τα μερίδια που αναλογούν στο ποσό της επένδυσής μου σε κοινό λογαριασμό σύμφωνα με το ν.5638/1932 και το άρθρο 6 παρ.8 του ν. 4099/2012 με τα πρόσωπα ως κατωτέρω:

2ος:	Επώνυμο / Επωνυμία Εταιρίας: _____	Όνομα: _____	Πατρώνυμο: _____
	Δ/ση Κατοικίας: _____		
	Πόλη: _____		ΤΚ: _____
	Χώρα κατοικίας: _____	Α.Δ.Τ. / Διαβατήριο: _____	Α.Φ.Μ.: _____
	Χώρα Φορολογικής Κατοικίας: _____	Επάγγελμα: _____	Τηλ.: _____
	Κινητό: _____	E-mail: _____	
3ος:	Επώνυμο / Επωνυμία Εταιρίας: _____	Όνομα: _____	Πατρώνυμο: _____
	Δ/ση Κατοικίας: _____		
	Πόλη: _____		ΤΚ: _____
	Χώρα κατοικίας: _____	Α.Δ.Τ. / Διαβατήριο: _____	Α.Φ.Μ.: _____
	Χώρα Φορολογικής Κατοικίας: _____	Επάγγελμα: _____	Τηλ.: _____
	Κινητό: _____	E-mail: _____	

Αναγνωρίζω ότι, σύμφωνα με τις διατάξεις περί κοινού λογαριασμού, καθένας από τους συνδικαιούχους δικαιούται να κάνει οποιαδήποτε χρήση (ακόμα και εξαγορά, ολική ή μερική) των μεριδίων χωρίς τη σύμπραξη του/ων άλλου/ων, οι εντολές δε οποιουδήποτε εκ των συνδικαιούχων προς την Εταιρία δεσμεύουν όλους τους υπόλοιπους. Σε περίπτωση αποβίωσης κάποιου/ων από τους συνδικαιούχους, τα δικαιώματα από τη συμμετοχή στο αμοιβαίο κεφάλαιο περιέρχονται αυτοδίκαια στους υπόλοιπους δικαιούχους του λογαριασμού μέχρι του τελευταίου.

Δηλώνω και βεβαιώνω ότι αποδέχομαι την ανωτέρω αίτηση καθώς και ότι διάβασα, κατόντησα και αποδέχομαι ανεπιφύλακτα τους όρους/δηλώσεις της παρούσας αίτησης.

Υπογραφή Πελάτη

Τόπος / Ημερομηνία

Ονοματεπώνυμο Συνεργάτη / Κωδικός / Υπογραφή

Ο Συνεργάτης δηλώνω υπεύθυνα και εν γνώσει των συνεπειών του νόμου προς την Allianz ΑΕΔΑΚ ότι:

α. ήμουν παρών κατά την υπογραφή της παρούσας αίτησης και βεβαιώνω την ακρίβεια των στοιχείων του αιτούντος, και

β. ο αιτών ενημερώθηκε για τα προβλεπόμενα από τη νομοθεσία, έλαβε γνώση του Ενημερωτικού Δελτίου και του παρέδωσα το Έγγραφο Βασικών Πληροφοριών του/των παραπάνω Α/Κ.

Γ. Όροι

1. Ως ημερομηνία υποβολής της αίτησης θεωρείται η ημερομηνία κατάθεσης του ποσού της επένδυσης στον/στους τραπεζικό/ούς λογαριασμό/ούς υποδοχής του/των αμοιβαίου/ων κεφαλαίου/ων, ή στην περίπτωση κατάθεσης τραπεζικής επιταγής, η ημερομηνία οριστικής είσπραξης της επιταγής. Ο δε υπολογισμός των μεριδίων γίνεται βάσει της τιμής αποτίμησης (καθαρή τιμή μεριδίου πλέον προμήθειας διάθεσης) της ημερομηνίας αυτής.
2. Η συμμετοχή στα Αμοιβαία Κεφάλαια της Εταιρίας αποδεικνύεται με την καταχώρηση των αποκτώμενων μεριδίων και των στοιχείων των δικαιούχων σε ειδικό ηλεκτρονικό αρχείο που τηρεί η Εταιρία.
3. Συμφωνείται ότι, τα Δικαστήρια της Αθήνας θα είναι αποκλειστικά αρμόδια για κάθε διαφορά που απορρέει από την επένδυση στα Αμοιβαία Κεφάλαια της Εταιρίας.
4. Η Εταιρία διατηρεί το δικαίωμα απόρριψης της αίτησης κατά την απόλυτη διακριτική της ευχέρεια και για οποιοδήποτε λόγο, όπως ενδεικτικά η άρνηση προσκόμισης των απαιτούμενων από το νόμο εγγράφων.
5. Η παρούσα αίτηση καθίσταται άκυρη και δεν μπορεί να χρησιμοποιηθεί, εάν δεν ολοκληρωθεί η καταβολή του ποσού επένδυσης στους τραπεζικούς λογαριασμούς που τηρούν τα Αμοιβαία Κεφάλαια εντός δύο (2) ημερών από την υπογραφή της αίτησης.

Δ. Δηλώσεις Πελάτη

1. Δηλώνω υπεύθυνα ότι μου παραδόθηκε από την Εταιρία το «Έντυπο Ελέγχου Καταλληλότητας» το οποίο διαθέτει και συστήνει η Εταιρία σύμφωνα με το άρθρο 7 παρ. 5 του ν. 4099/2012, όπως ισχύει, προκειμένου να εκτιμήσει κατά πόσο τα ως άνω Αμοιβαία Κεφάλαια είναι κατάλληλα για εμένα, και το οποίο (Έντυπο Ελέγχου Καταλληλότητας), επισυνάπτεται στην παρούσα αίτηση και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα αυτής.
2. Εφόσον δεν έχω παράσχει τις απαιτούμενες πληροφορίες σχετικά με τις γνώσεις, την εμπειρία και τον κίνδυνο που είμαι διατεθειμένος να αναλάβω ή έχω παράσχει ανεπαρκείς πληροφορίες, κατανοώ και αποδέχομαι ότι δεν είναι δυνατόν να αξιολογηθεί κατά πόσον η επένδυση στα ως άνω Αμοιβαία Κεφάλαια στην οποία προτίθεμαι να προβώ είναι κατάλληλη για εμένα. Ως εκ τούτου η Εταιρία ή το συνεργαζόμενο δίκτυο διάθεσης αυτής δεν θα φέρει καμία σχετική ευθύνη. Στην περίπτωση αυτή, δηλώνω και αποδέχομαι ότι η συμμετοχή μου στα ως άνω Αμοιβαία Κεφάλαια και η ανάληψη των σχετικών κινδύνων, συνιστά επιλογή μου και πραγματοποιείται με αποκλειστική πρωτοβουλία μου, χωρίς σύσταση ή οποιαδήποτε συμβουλή του Αντιπροσώπου ή της Εταιρίας.
3. Σε περίπτωση ασυμβατότητας μεταξύ του αποτελέσματος του Εντύπου Ελέγχου Καταλληλότητας και του επενδυτικού κινδύνου του/των Αμοιβαίου/ων Κεφαλαίου/ων που επενδύω (σύμφωνα με τον Πίνακα Μεταβλητότητας και Αναμενόμενης Απόδοσης που μου παραδόθηκε από την Εταιρία) ισχύουν οι δηλώσεις μου στην παρ. 2.
4. Έχω λάβει γνώση του Ενημερωτικού Δελτίου, του/των κανονισμών/ών καθενός αμοιβαίου κεφαλαίου και παρέλαβα το "Έγγραφο/α Βασικών Πληροφοριών" των αμοιβαίων κεφαλαίων που έχει/ουν συνταχθεί σύμφωνα με τον Κανονισμό (ΕΕ) 2017/653, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, το/τα οποίο/α ανάγνωση, κατανοώ και αποδέχομαι ανεπιφύλακτα. Έχω ενημερωθεί ότι τα προαναφερόμενα έντυπα και η/οι τελευταία/ες ετήσια/ες και εξαμηνιαία/ες έκθεση/εις των αμοιβαίων κεφαλαίων διατίθενται δωρεάν στην ελληνική γλώσσα μέσω της ιστοσελίδας της Εταιρίας www.allianzaedak.gr ή κατόπιν αιτήματός μου σε έντυπη μορφή από την Εταιρία ή από το συνεργαζόμενο δίκτυο διάθεσης. Τέλος, η Εταιρία μου χορήγησε αντίγραφο της παρούσας συμπληρωμένης και υπογεγραμμένης από εμένα αίτησης.
5. Δηλώνω ρητά και ανεπιφύλακτα ότι η παρούσα συναλλαγή και διαδικασία ολοκλήρωσής της δεν αντίκειται ούτε απαγορεύεται εξ' όσων γνωρίζω, από οποιονδήποτε νόμο, κανονισμό ή απόφαση διοικητικής ή δικαστικής αρχής και ότι τα επενδύσιμα ποσά τα οποία ανήκουν αποκλειστικά σε εμένα/εμάς από κοινού δεν προέρχονται από παράνομες ή εγκληματικές δραστηριότητες κατά την έννοια των διατάξεων του ν.4557/2018, όπως εκάστοτε ισχύει. Αναγνωρίζω δε, την υποχρέωσή μου να παρέχω στην Εταιρία κάθε ζητούμενη από αυτή ή Αντιπρόσωπό της πληροφορία, στοιχείο και έγγραφο, με βάση την εκάστοτε ισχύουσα νομοθεσία.
6. Δηλώνω ότι θα γνωστοποιώ στην Εταιρία άμεσα οποιεσδήποτε μεταβολές στα στοιχεία μου προσκομίζοντας τα απαραίτητα δικαιολογητικά. Μέχρι δε τη σχετική γνωστοποίηση, αναγνωρίζω ότι κάθε επικοινωνία της Εταιρίας προς εμένα θα διενεργείται έγκυρα με βάση τα δηλωθέντα στην παρούσα στοιχεία μου.
7. Δηλώνω ότι επιθυμώ όλα τα εκδιδόμενα από την Εταιρία έγγραφα σχετικά με τη συμμετοχή μου στο/α αμοιβαίο/α κεφάλαιο/α, π.χ. έγγραφα παροχής πληροφοριών για την επένδυση, συμπεριλαμβανομένων των «Αντιγράφων Κίνησης Επενδυτικού Λογαριασμού», κοινοποιήσεις μεταβολών στις ήδη παρασχεθείσες πληροφορίες, ενημερωτικά έντυπα, καθώς και έγγραφα εκδιδόμενα για φορολογική χρήση, να αποστέλλονται μόνο στον πρώτο συνδικαιούχο του Επενδυτικού Λογαριασμού στην δηλωθείσα ηλεκτρονική διεύθυνση ή στην διεύθυνση αλληλογραφίας/κατοικίας.

Ε. Ενημέρωση για την Προστασία Προσωπικών Δεδομένων

Υπεύθυνος Επεξεργασίας: Allianz ΑΕΔΑΚ, Λ. Αθηνών 110, Κτίριο Γ', 104 42 Αθήνα, τηλ. 210 3717700

Στοιχεία Επικοινωνίας Υπευθύνου Επεξεργασίας Δεδομένων:

Τηλ: 210 3717700

e-mail: aedak@allianz.gr

Σκοπός Επεξεργασίας:

- Οποιαδήποτε επεξεργασία των προσωπικών δεδομένων διεξάγεται αποκλειστικά για την εκτέλεση και διαχείριση της (υπό σύναψη) σύμβασης και την εν γένει εξυπηρέτηση, παρακολούθηση και υποστήριξη αυτής της συμβατικής σχέσης που δημιουργείται με την υπογραφή της παρούσας.
- Εμπορική επικοινωνία, προωθητικές ενέργειες, έρευνες ικανοποίησης πελατών και επιστημονική επικοινωνία, με την παροχή συγκατάθεσής σας.
- Συμμόρφωση της Εταιρίας μας με τις υποχρεώσεις που απορρέουν από την νομοθεσία.
- Νόμιμα συμφέροντα της Εταιρίας μας, όπως για λόγους πρόληψης και ανίχνευσης απάτης.

Αποδέκτες Δεδομένων:

- Φυσικά ή Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου ή Ιδιωτικού Δικαίου, τα οποία εκτελούν την επεξεργασία προσωπικών δεδομένων κατ' εντολή του Υπευθύνου Επεξεργασίας, παρέχοντας τα απαιτούμενα εχέγγυα για την σύννομη επεξεργασία τους.
- Δημόσιες Αρχές, Υπηρεσίες και Οργανισμοί στο πλαίσιο εκπλήρωσης των σχετικών νόμιμων υποχρεώσεων του Υπευθύνου Επεξεργασίας.
- Εταιρείες του Ομίλου Allianz, και σε περίπτωση μεταφοράς εκτός Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου, βάσει νομίμως εγκεκριμένων Δεσμευτικών Εταιρικών Κανόνων.

Χρονικό Διάστημα Διατήρησης: Το απαιτούμενο για την εκτέλεση και διαχείριση της σύμβασης, την συμπλήρωση του νόμιμου χρόνου παραγραφής σχετικών αξιώσεων και την συμμόρφωση με νόμιμες υποχρεώσεις της Εταιρίας μας. Σε περίπτωση μη σύναψης της σύμβασης, η Εταιρία δύναται να διατηρήσει τα δεδομένα που δηλώσατε, για χρονικό διάστημα μέχρι πέντε (5) έτη από την υποβολή τους.

Δικαιώματα Υποκειμένου: Το Υποκείμενο των Δεδομένων δικαιούται πρόσβασης, διόρθωσης, διαγραφής, φορητότητας δεδομένων, περιορισμού, εναντίωσης στην επεξεργασία, για τα προσωπικά δεδομένα που το αφορούν και μπορεί να τα ασκήσει υποβάλλοντας σχετικό αίτημα στην Εταιρία μας.

Ανάκληση συγκατάθεσης: Μπορεί να λάβει χώρα οποτεδήποτε ανάκληση της συγκατάθεσης, χωρίς να θίγεται η νομιμότητα των προηγούμενων πράξεων επεξεργασίας.

Σας ενημερώνουμε ότι διατηρείτε το δικαίωμα υποβολής καταγγελίας στην αρμόδια εποπτική αρχή προστασίας προσωπικών δεδομένων και άσκησης δικαστικής προσφυγής.

Δηλώνω ρητά ότι έχω διαβάσει την αναλυτική ενημέρωση για την επεξεργασία των δηλωθέντων στην παρούσα προσωπικών μου δεδομένων, η οποία βρίσκεται στην επίσημη ιστοσελίδα της Εταιρίας www.allianzaedak.gr.

ΣΤ. Πίνακας τραπεζικών λογαριασμών Υποδοχής των υπό διαχείριση Αμοιβαίων Κεφαλαίων της Allianz Α.Ε.Δ.Α.Κ.

Αμοιβαία Κεφάλαια	Eurobank	Εθνική Τράπεζα	Τράπεζα Πειραιώς
ALLIANZ A/K Μικτό Εσωτερικού	GR06 0260 0620 0001 3020 0217 560	GR66 0110 1040 0000 1044 7151 951	_____
ALLIANZ A/K Ομολόγων Ευρώ Περιφέρειας	GR34 0260 0620 0001 8020 0217 878	GR96 0110 104 0000 01044 7152 090	_____
ALLIANZ A/K Μικρής και Μεσαίας Διάρκειας	GR28 0260 0620 0001 3020 0218 716	GR18 0110 1040 0000 1044 7152 330	_____
ALLIANZ A/K Επιθετικής Στρατ MTX. Εσωτ..	GR20 0260 0620 0001 1020 0215 951	GR40 0110 1040 0000 1044 7151 449	_____
ALLIANZ A/K Μετοχών Αναπτυσσόμενων Αγορών EMEA	GR90 0260 0620 0001 0020 0215 613	GR77 0110 1040 0000 1044 7151 365	_____
ALLIANZ A/K Μετοχών Εσωτερικού	GR08 0260 0620 0001 3020 0219 076	GR08 0110 1040 0000 1044 7152 413	_____
A/K Ευρωπαϊκή Πίστη Αναπτυξιακό Μετοχικό Εσωτερικού	GR17 0260 2010 0009 2020 0169 080	GR43 0110 1000 0000 1004 7076 210	GR66 0172 0530 0050 5303 5007 495
A/K Ευρωπαϊκή Πίστη Domestic Income σε EUR	GR13 0260 2220 0008 9020 1212 493	GR17 0110 6140 0000 6140 0394 385	GR50 0172 0530 0050 5308 9890 092
A/K Ευρωπαϊκή Πίστη European Value Fund	GR69 0260 2220 0008 5020 1363 777	GR80 0110 6140 0000 6140 0674 745	GR30 0172 7930 0057 9310 0084 340
A/K Ευρωπαϊκή Πίστη Global Opportunities Μετοχικό Εσωτερικού	GR40 0260 2010 0009 0020 1200 262	GR62 0110 1000 0000 1004 7173 256	GR13 0172 0530 0050 5303 5007 576
A/K Ευρωπαϊκή Πίστη Eurobond Ομολογιακό Εξωτερικού σε EUR	GR05 0260 2010 0009 4020 0172 011	GR31 0110 1000 0000 1004 7191 662	GR35 0172 0530 0050 5303 5007 568
A/K Ευρωπαϊκή Πίστη Euroinvest Μικτό Εσωτερικού	GR74 0260 2010 0009 4020 0170 090	GR81 0110 1000 0000 1004 7191 829	GR10 0172 0530 0050 5303 5007 533

Χρήσιμες Πληροφορίες

Για οποιαδήποτε ενημέρωση σχετικά με τα Αμοιβαία Κεφάλαια, οι πελάτες μπορούν να απευθύνονται στο Κέντρο Εξυπηρέτησης και Ενημέρωσης Επενδυτών στο τηλέφωνο **210 69 99 903** (ωράριο λειτουργίας 8:30 – 16:30 Δευτ.-Πέμπ., έως 15:30 Παρ.) ή να επισκέπτονται την ιστοσελίδα της Εταιρίας www.allianzaedak.gr.

Κέντρο Επικοινωνίας Allianz

Υπηρεσία Εξυπηρέτησης και Πληροφόρησης Επενδυτών
Τηλ.: 210 69 99 903 | customercontact@allianz.gr